
 
Servizio Sanitario Regione Sardegna 

Azienda USL N. 7 
Carbonia 

 
 

 

Deliberazione n°        960 
 

Adottata dal Direttore Generale in data                14/09/2009 
 
 
 

Oggetto:  Rettifica Delibera n° 826 del 28 luglio 2009 “ Adesione Progetto TESEO – Avvio 
parametrizzazione e affidamento interventi di adeguamento Software alla Ditta 
ENCO S.p.a.”. 

Il Direttore Generale 
 

Premesso che con deliberazione n° 826 del 28 luglio 2009 questa Azienda ha formalizzato 
l’adesione al Progetto Teseo e l’acquisto dalla Ditta Enco S.p.a. del relativo 
software, a suo tempo accettato con nota n. 1958 del 29.04.2004; 

Preso Atto che la Ditta Enco S.p.a ha a suo tempo installato sui server aziendali il Software 
Teseo; 

 che nel suddetto atto deliberativo sono stati previsti n. 20 gg. di intervento per un 
importo complessivo pari a € 11.520,00 Iva inclusa; 

 che gli interventi sono stati previsti per l’adeguamento dell’operatività del 
software e la formazione del personale sul software Teseo; 

Considerato che è di imminente avvio il modulo Direzionale del Progetto Regionale SISaR, 
che si sovrappone alle funzionalità del Software Teseo della Ditta Enco S.p.a.;  

 che l’utilizzo del modulo Direzionale del Progetto SISaR, risulta economicamente 
vantaggioso per  questa Azienda, in quanto gratuito;   

 che, alla luce di quanto precedentemente esposto e del fatto che le organizzazioni 
aziendali sono già coinvolte nei tavoli tecnici per l’avvio del modulo Direzionale 
del Progetto Regionale SISaR, questa Azienda non intende procedere 
all’adeguamento dell’operatività del software ed alla formazione del personale sul 
Software Teseo della Ditta Enco S.p.a.; 

Ritenuto  per le considerazioni sopra riportate, di dover: 

confermare l’impegno assunto a favore della Ditta Enco S.p.a. per il software 
Teseo, tenuto conto dell’adesione al Progetto, di cui alla nota n. 1958 del 
29.04.2004; 

rettificare la deliberazione n. 826/09, annullando l’impegno economico 
assunto per  n. 20 gg. di interventi a forfait, pari a € 11.520,00 Iva compresa; 

Accertato  inoltre che per errore materiale, l’importo del software Teseo riportato nella 
deliberazione n. 826/09, risulta pari a € 42.000,00 “oltre l’Iva di legge” anziché 
“Iva inclusa”; 

 che, a fronte dell’annullamento dell’impegno economico relativo agli interventi, 
l’importo complessivo risulta pari a € 42.000,00 Iva inclusa anziché  € 61.920,00 
Iva inclusa; 



 
Servizio Sanitario Regione Sardegna 

Azienda USL N. 7 
Carbonia 

 
 

 
 che erroneamente è stata indicata la classe di costo del piano dei conti aziendale 

04401300005 anziché la classe di costo 00100800001(Software); 

Ritenuto  di dover rettificare la Deliberazione n. 826/09 confermando che l’importo del 
software Teseo è pari a  € 42.000,00 Iva inclusa;  

 di dover dare atto che l’importo complessivo, di cui alla Deliberazione n. 826/09, 
da impegnare a favore della Ditta Enco S.p.a. risulta pari a € 42.000,00 Iva 
inclusa; 

 di dover rettificare la Deliberazione n. 826/09 imputando la relativa spesa, pari a   
€ 42.000,00 Iva compresa, sulla classe di costo 00100800001 del piano dei conti 
aziendale – Bilancio anno 2009; 

Sentiti il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario 

 
DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa: 
 

- DI CONFERMARE l’impegno assunto a favore della Ditta Enco S.p.a., relativamente al 
software Teseo; 

- DI DEMANDARE al Responsabile del servizio Sistemi Informativi, l’adozione di apposita 
Determinazione di liquidazione delle fatture di addebito emesse dalla Ditta Enco S.p.a., 
relative al software Teseo, dopo verifica di regolare fornitura;  

- DI ANNULLARE l’impegno economico assunto per n. 20 gg. di interventi a forfait, pari a   
€ 11.520,00 Iva compresa; 

- DI RETTIFICARE la deliberazione n. 826/09 come di seguito riportato: 

� l’importo del software Teseo da impegnare a favore della Ditta Enco S.p.a., risulta pari 
a  € 42.000,00 Iva inclusa;  

�  imputare la spesa complessiva, pari a  € 42.000,00 Iva compresa, sulla classe di costo 
00100800001 del piano dei conti aziendale   –  Bilancio  anno 2009. 

 

Il Direttore Generale 
Dr. Pietro Pasquale Chessa 

 
 

 
DIR. AMM/ 
 
DIR. SAN/ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Servizio Sanitario Regione Sardegna 

Azienda USL N. 7 
Carbonia 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali  

Attesta che la deliberazione  

 

N° ______________del ______________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

 

a partire dal _____________________al ____________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 

 

 

Allegati n° __________ 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Serv. Sistemi Informativi 

Servizio Bilancio 

Controllo Gestione 

 


